2024年7月31日
各　位

上場会社名 高橋カーテンウォール工業株式会社
代表者 代表取締役社長 高橋　武治
（コード番号 1994）
問合せ先責任者 常務執行役員管理部長 市川　尚
（TEL 03-3271-1711）

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2024年2月9日に公表した2024年12月期第２四半期（累計）連結業績予想を下
記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年12月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2024年1月1日～2024年6月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
中間純利益

1株当たり
中間純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,500 230 260 170 20.54
今回修正予想(B) 4,780 335 385 240 29.28
増減額(B-A) 280 105 125 70
増減率(%) 6.2 45.7 48.1 41.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年12月期第2四半期）

3,773 236 285 168 19.87

修正の理由
　ＰＣカーテンウォール事業において、大型物件の着工もあり工事が順調に進行したことにより売上高は予想を上回る見込
みです。また、売上高が予想を上回ることに加え、効率的なオペレーション等により粗利益率が当初予想に比べて改善した
ため、第２四半期累計の営業利益は予想を上回る見込みです。営業利益の増加に伴い、第２四半期累計の経常利益及び
親会社株主に帰属する中間純利益は予想を上回る見込みです。

以　上